Morhange : quidam judaeus et Anna Kuckarts.

Quidam Aloysius Joseph Morhange, quondam judaeus, conversus ad fidem Aquisgrani apud PP. Societatis Jesu, paulo post caesareae militiae se dedit a qua ultra annum desertor vagusque tandem redux per 8 circiter menses parochianus Sancti Jacobi ibidem licet junctus in matrimonio cum judaea, ut fertur, inconvertibili, contraxit sponsalia cum Anna Maria Kuckarts pariter Sancti Jacobi copula verosimilius secuta supplicat pastor ut praevio juramento suppletorio libertatis, eos conjungendi facultas concedatur.

*Remittitur ad decanum Tewis pro meliori informatione
et probatione an judaea non velit cohabitare sine
injuria Creatoris.*

[43] Pastor Sancti Nicolai ultra Mosam factis tribus proclamationibus nec ullum detegens impedimentum inter Follianum Mignardot, viduum, et Magdalenum Donay, pariter viduam, ut liquet ex annexo testimonio, petit licentiam illos conjungendi quia sunt quodammodo vagi, licet sponsus quoties Leodium venit divertat ad parochiam supradictam in qua per triennium habitavit et uxor eius obiit, modo resipiscunt a concubinatu, et timet ne repeatant.

Relinquitur prudentiae et deputatur specialiter orator ad solemnisationem matrimonii.

Petrus J. Bernard et Joanna Roy, parochiae Sancti Joannis Baptiste Leodii, de consensu parentum intendunt inire matrimonium, nullum scitur impedimentum nisi quod sponsus quatuor annis quibus militavit in legione Vierset non sufficenter probet libertatem nec commilitones invenire potuit qui illam attestentur, verum est quod intra illud tempus sic non per tres annos interruptim fuerit Leodii conscribendis novis militibus et semper bene se gessit sicut et nunc continuat ut variis testimoniis verificatur, promptus est ad praestandum juramentum mediante quo deputatus D. Hamoir supplicat ut dispensatio bannis ad matrimonium illorum procedere valeat.

Praevio juramento procedatur.

André Hubin et Anne Grognant.

André Hubin étant d'intention d'épouser Anne Grognant tous deux de la paroisse de Saint Mengol a Huy, le père sans bonne raisons lui refuse le consentement il supplie que l'on lui ordonne d'alléguer les raisons de son opposition.

Le père s'étant présenté, le fils s'est laissé persuader de faire encore quelque tems des sérieuses réflexions sur ce qu'il allait entreprendre.

**Congregatio habitae feriae sextae incidente in 28 septembris 1764,
praesentibus DD. De Hare, Pasteger, Laurentii, Pote.**

Petrus Erets et Maria Agnes Jansen per septem annos inter se ita familiariter conversati ut filium progenuerint ad illum legitimandum et vitanda peccata cupiunt inire matrimonium, ex parte sponsae parochianae Sanctae Catharinae Trajecti nullum suspicatur impedimentum sponsus vero Helvetus a teneris annis vagus nec parentes novit nec locum ubi natus nec ubi baptisatis fuit credit se baptisatum eo quod audiverit parentes fuisse catholicos famulando hinc illinc panem lucrabatur. Dum esset 12 annorum primam communionem instituisse dicit in quadam parochia Germaniae. Robustior [44] factus nomen dedit militiae in variis legionibus a quibus honeste dimissus catholice matrimonium inire cupit, vice pastor deputationem specialem petit, mediante juramento suppletorio et dubius est num debeat illum sub conditione rebaptisandi. De reliquo semper se gessit tamquam verum catholicum.

Procedatur praevio juramento suppletorio.

**Congregatio feriae tertiae incidente in 2 octobris 1764,
praesentibus DD. [- - -]**

Nihil.

**Congregatio feriae sextae incidente in 5 octobris 1764,
praesentibus DD. De Hare, Laurentii, Pasteger, Hamoir, Poot, Ghaye.**

Aquisgrani Joannes Blasius Strohn v. f. 28.

Magister P. Klubert, pastor Sancti Jacobi Aquisgrani, exponit quod Joannes Blasius Strohn alias mentionatus suus parochianus sepius scripserit ad habendas testimoniales baptismi ad suos nec responsum obtinuit multominus testimonium libertatis afferre possit quia desertor est. Aliunde dicit constare de vita catholica petit absolutionem ab incursa per sponsos excommunicatione et licentia revalidandi matrimonii nulliter ad Sanctum Petrum ibidem contracti ut finem accipiat peccatum.

Committimus prudentiae oratoris modum reparationis scandalii dati per NN. quo facto permittimus ut prævie recepto juramento suppletorio libertatis neosponsi ut ipsos ini Domino conjungas postquam ipsos ab excommunicatione absolverit ad quod specialiter deputamus.

Plaintes Vaubresson curé de Hermal.

Longue plainte anonyme particularisé en quarante articles contre le sieur Vaubresson, curé de Hermal devant Flône, son emportement, ses extravagances et les indécences commises dans l'église et jusqu'à l'autel et a la presence du Saint Sacrement exposé, sont détaillés d'une façon qu'elles doivent causer un scandale extreme est une triste perturbation aux paroissiens, elle insiste donc que le

curé lui soit otée comme a un incorrigible et que l'eveque ordonne a l'abbé de Flône d'y pourvoir d'un autre.

Citetur infra octiduum. Compareat feria sexta.

Pastor Sancti Nicolai ultra Mosam petit licentiam conjungendi in matrimonium Petrum Conard gallum a quatuor circiter mensibus parochianum suum cum Maria Anna Richale sua ibidem parochiana et dispensationem in omnibus bannis quoniam sponsa est vidua.

Procedat ad matrimonium cum dispensatione bannorum.

[45] Franciscus Baillet, presbyter, adducit stipulationem conventionis inter sororium suum Petrum le Maire et du Moulin creditorem suum qui contentus fide jussore cedit arresto contra oratorem interposito. Hinc supplicat relaxari tandem litteras dimissoriales.

Concessum.

J. Mathieu petit testimoniales *Exeat.*

Josephus Mathieu, presbyter postulatus a pastore in Bohan ad fungendum munere vicarii in Membre appendice parochiae suae dioecesis Rhemensis, petit licentiam dictam dioecesim adeundi.

Reproducat testimonium morum et presbyteratus.